
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivalta Bormida.  Responsabile Procedimento: Fabio Ottonello  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Rivalta Bormida 
 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 57 DEL 02/12/2025 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE A POSTE ITALIANE 
SPA (01.01.2026 / 31.12.2030), AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 
D.LGS. N. 36/2023 CON IMPIEGO DELLA PIATTAFORMA MEPA. 
RDO N. 5854436 . ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CODICE CIG: B959BD356F 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
- VISTO il Decreto del Sindaco n°01 del 23.01.2025 con il quale è stato nominato il Responsabile del 

Servizio Finanziario, Economato e Patrimonio;  

- VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 26 del 21/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata 

approvata la Nota di Aggiornamento al   documento unico di programmazione (DUPS) per il triennio 

2025-2027; 

- VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 27 del 21/12/2024 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per il triennio 2025-2027 con i relativi allegati; 

- VISTA la deliberazione di Giunta comunale n.01 del 09/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, con la 

quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione PEG per il triennio 2025-2027; 

 
- Premesso che in data 31/12/2025 verrà a scadere il contratto di affidamento del servizio di tesoreria 

comunale per il periodo 01/01/2023 – 31/12/2025;  
 

- Considerato, pertanto, che si rende necessario procedere a un nuovo affidamento del servizio a 
idoneo operatore economico, in qualità di appaltatore per darne compiutamente attuazione;  
 

- Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 13.11.2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato lo schema di convenzione con l’Addendum contrattuale 
relativo alle condizioni di anticipazione per l’affidamento del servizio di Tesoreria per un periodo di anni 
5 a Poste Italiane S.p.a., dal 01/01/2026 al 31/12/2030, prorogabile ai sensi dell’art.120, comma 11, del 
codice contratti pubblici; 
 

- Considerato che, essendo l’importo del presente affidamento inferiore a € 140.000, non vi è l’obbligo 
del preventivo inserimento nel Programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 D.Lgs. 
n. 36/2023; 
 
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dalla legge n. 208/2015, 
nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione 
(e-procurement), prevede: 
 

- l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip, ovvero di utilizzarne i parametri 
qualità/prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26 comma 3 della legge n. 
488/1999 e art. 1 comma 449 legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo determina, ai sensi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivalta Bormida.  Responsabile Procedimento: Fabio Ottonello  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dell’articolo 1 comma 1 della legge di conversione. n. 135/2012 e dell’articolo 11 comma 6 della Legge 
di conversione n. 115/2011, la nullità del contratto e costituisce illecito disciplinare nonché causa di 
responsabilità amministrativa; 
 
-l’obbligo, per tutte le pubbliche amministrazioni, di avvalersi di convenzioni Consip per l’acquisizione di 
energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, carburanti rete ed extra-
rete (art. 1, commi 7-9 del D.L. n. 95/2012, conv. in legge n. 135/2012); 
 
-l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero 
ad altri mercati elettronici, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e fino 
alla soglia comunitaria (art. 1 comma 450 legge n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’articolo 1 
comma 130 della legge n. 145/2018). Anche in tal caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del 
contratto e costituisce illecito disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 
1 comma 1 della legge di conversione n.135/2012; 
 
Verificato, ai fini e per gli effetti dell’articolo 26 della legge n. 488/1999 e dell’articolo 1 comma 449 
della legge 27/12/2006 n. 296, che non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali 
regionali di committenza per i beni o servizi in oggetto ovvero le convenzioni stipulate sono esaurite; 
 
Stabilito, in base alla natura e alla tipologia del servizio richiesto, in euro 16.500 l’importo contrattuale 
complessivo per il periodo 01.01.2026 – 31.12.2030; 
 
Considerato che l’importo complessivo del contratto di cui trattasi è inferiore a euro 140.000 e pertanto 
è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici, con l’ausilio di sistemi informatici nel rispetto della normativa 
vigente in materia di contratti pubblici e di strumenti telematici di acquisizione, utilizzando la piattaforma 
di approvvigionamento digitale certificata denominata AcquistInRetePA, in ossequio a quanto previsto 
dall’art. 25 del D.lgs. 36/2023 
 
Rilevato che non ricorrono, per il caso di specie, gli obblighi di aggregazione di cui all’art. 62 del 
Codice dei Contratti approvato con D.lgs. 36/2023, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 
acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa; 
 
Considerato che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili: 
 
-nella necessità di espletare il servizio quanto prima, al fine di assicurare la continuità del servizio di 
tesoreria comunale; 
-nella necessità di coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e 
correttezza con i principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato di cui agli 
artt. 1 e 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Considerato altresì che, secondo quanto disposto dall'art. 9 della Legge 06/10/2017 n. 158, i piccoli 
comuni, ovvero quelli con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, possono affidare in via diretta, ai sensi 
dell'articolo 40 comma 1 della Legge 23/12/1998 n. 448, la gestione dei servizi di tesoreria e di cassa 
alla Società Poste Italiane Spa; 
 
Vista la disciplina del Codice dei contratti pubblici, in attuazione dell'articolo 1 della legge 21/06/2022 n. 
78, approvato con D.lgs. 36/2023 e atteso che, dal 1° gennaio 2024, la digitalizzazione integrale del 
ciclo degli appalti acquisisce piena efficacia, venendo meno i regimi transitori riguardanti fra l’altro le 
attività rientranti nell’ecosistema di approvvigionamento digitale, anche riferite alle procedure di 
affidamento comprese nel PNRR avviate a partire da tale data; 
 
Evidenziato che, a decorrere dal 1° gennaio 2024, è stata attivata da ANAC la Piattaforma dei 
Contratti Pubblici, che interopera con le piattaforme di approvvigionamento digitali per la gestione di 
tutte le fasi del ciclo di vita dei contratti pubblici, tra cui il rilascio del CIG (codice identificativo gara) per 
le nuove procedure di affidamento e l’assolvimento degli obblighi di pubblicità in ambito comunitario e 
nazionale, nonché degli obblighi di trasparenza. Tale processo di digitalizzazione richiede, alle stazioni 
appaltanti e agli enti concedenti, la necessità di utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale 
certificate e interoperabili, tra le quali Acquisiti In Rete PA del MePA di Consip; 
 
Vista la procedura di affidamento diretto, esperita con l’utilizzo della piattaforma di e-procurement 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivalta Bormida.  Responsabile Procedimento: Fabio Ottonello  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

AcquistInRete del MePA, con R.d.O. nr. 5854436, con invito esteso a unico interlocutore individuato in 
POSTE ITALIANE SPA con sede in Viale Europa n. 190 – 00144 Roma – P.IVA 01114601006; 
 
Considerato che il prezzo di affidamento diretto del servizio in oggetto può ritenersi congruo sulla base 
di specifica valutazione estimativa operata a cura del RUP/Responsabile del servizio desunta da 
indagini di mercato informali; 
 
Ritenuto possibile affidare l’appalto del servizio sopra specificato all’operatore economico POSTE 
ITALIANE SPA, con sede legale in Viale Europa n. 190, 00144 Roma – P.IVA 01114601006; 
 
Richiamata la Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i. che sancisce le norme per la prevenzione di 
infiltrazioni malavitose e per contrastare le imprese che operano in modo irregolare e 
anticoncorrenziale; 
 
Preso atto di quanto stabilito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.) con Delibera numero 610 
del 19/12/2023, avente a oggetto "Attuazione dell’articolo 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 
2005, n. 266, per l'anno 2024", ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento e in 
relazione all'ammontare delle contribuzioni dovute da soggetti pubblici e privati sottoposti alla sua 
vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione;  
 
Dato atto che, in relazione all'intervento di cui trattasi, la contribuzione a favore dell’Autorità servizi e 
forniture di cui in precedenza non è dovuta da parte della stazione appaltante né da parte degli 
operatori economici, in quanto trattasi di contratto del valore complessivo inferiore a 40.000 euro;  
 
Ricordato che:  
 l’art. 17 del D.lgs. 36/2023 dispone che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti 
pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte;  
 l’art. 192 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, prevede che «la stipulazione dei contratti deve essere 
preceduta da apposta determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: il fine che 
con il contratto si intende perseguire; l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 
essenziali; le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.»;  
 
Precisato che, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 s.m.i., il fine da perseguire, 
l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello stesso sono evincibili dai documenti della 
procedura di affidamento e comunque:  
 fine da perseguire: garantire il servizio di tesoreria comunale, consistente nella riscossione delle entrate 
e nel pagamento delle spese facenti capo all’ente oltre alla custodia di titoli e valori;  
 oggetto del contratto: affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/01/2026 – 
31/12/2030, le cui clausole contrattuali sono riportate nella convenzione approvata con deliberazione di 
Consiglio Comunale n.22 del 13 novembre 2025, immediatamente eseguibile;  
 modalità di scelta del contraente: ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;  
 clausole ritenute essenziali: conformità alle prestazioni richieste secondo le specifiche che disciplinano 
il rapporto contrattuale tra la Stazione Appaltante e l’operatore economico aggiudicatario del servizio;  
 forma del contratto: ai sensi dell'art. 18 comma 1 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;  
 
Viste le disposizioni recate dall’art. 9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009, convertito con 
modificazioni nella L. 102/2009, che introduce l’obbligo, a carico dei funzionari che adottano 
provvedimenti che comportano impegni di spesa, di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;  
Considerato che:  
 il presente atto comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del bilancio di previsione 
2025/2027, esercizi finanziari 2026 e 2027 e successivi bilanci di previsione sino all’esercizio finanziario 
2030;  
 a seguito di verifica preventiva, il programma dei conseguenti pagamenti risulta compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;  
 
Acquisito per via telematica, sull’apposita piattaforma dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), il 
Codice identificativo di gara n. B959BD356F;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivalta Bormida.  Responsabile Procedimento: Fabio Ottonello  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto di provvedere all’affidamento del servizio in oggetto alle condizioni di cui alla trattativa R.d.O. 
n. 5854436 e di assumere il conseguente impegno di spesa a carico del bilancio, con imputazione agli 
esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;  
Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.lgs. n. 118/2011;  
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 140/1054/1, Codice 01.03.1, 
denominato “Costo per il Servizio  Tesoreria Comunale” del Bilancio di previsione 2025/2027, 
sufficientemente capiente e saranno stanziate sullo stesso capitolo del redigendo bilancio di previsione 
2026/2028 e sui bilanci degli esercizi futuri;  
Dato atto che i provvedimenti di liquidazione dovranno avvenire in presenza di tutta la documentazione 
e dati necessari e a seguito delle verifiche previste dalla normativa e che, pertanto, il responsabile 
ordinante potrà procedere alla liquidazione delle fatture in presenza di Codice CIG, conto corrente 
dedicato e Durc in corso di validità (o eventuale dichiarazione sostitutiva nei casi previsti dalla 
normativa) o eventuale asseverazione circa la regolarità di versamento dei contributi da lavoro 
dipendente;  
Viste le disponibilità del Bilancio di Previsione 2025/2027; 

Vista la regolarità contabile espressa dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. ii.;  
Vista l'attestazione di copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 153, 
comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;  
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ha controllato preventivamente la 
regolarità tecnica e attesta, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la regolarità 
e la correttezza dell’azione amministrativa;  
 
Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
 

Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo.  
 
2) Di affidare, ai sensi dell'articolo 40 comma 1 della Legge 23/12/1998 n. 448 e dell’art. 9 della Legge 
06/10/2017 n. 158, all’operatore economico POSTE ITALIANE SPA con sede legale in Viale Europa n. 
190, 00144 Roma – P.IVA 01114601006, la gestione del servizio di tesoreria comunale per il periodo 
dal 01/01/2026 al 31/12/2030, sussistendo le condizioni di legge.  
 
3) Di approvare l’esito della procedura di affidamento diretto, esperita ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. 
b) del D.Lgs. 36/2023, mediante l’ausilio di sistemi informatici, nel rispetto della normativa vigente in 
materia di contratti pubblici e di strumenti telematici di acquisizione, in particolare utilizzando la 
negoziazione trattativa diretta della piattaforma di e-procurement AcquistInRete del MePA, identificata 
con R.d.O. nr. 5854436 e rivolta a unico operatore economico qualificato individuato in POSTE 
ITALIANE SPA, con sede legale in Viale Europa n. 190, 00144 Roma – P.IVA 01114601006 e di 
definire il rispettivo contratto a titolo oneroso avente per oggetto il servizio di tesoreria comunale, 
secondo la scheda appositamente predisposta e allegata alla documentazione della procedura di 
acquisto, alle condizioni e termini di cui alla medesima procedura di acquisto, per il canone annuo di € 
3.300, esente IVA, con decorrenza 01/01/2026 e scadenza il 31/12/2030, determinando il valore 
complessivo del contratto in € 16.500,00 esente IVA.  
 
4) Di dare atto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 e dall’art. 192 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le 
clausole essenziali dello stesso sono evincibili dai documenti della procedura di affidamento e 
comunque:  
 fine da perseguire: garantire il servizio di tesoreria comunale, consistente nella riscossione delle 
entrate e nel pagamento delle spese facenti capo all’ente, oltre alla custodia di titoli e valori;  
 oggetto del contratto: affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 01/01/2026 – 
31/12/2030, le cui clausole contrattuali sono riportate nella convenzione approvata con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 22 del 13 novembre 2025, immediatamente eseguibile;  
 modalità di scelta del contraente: ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023, mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;  
 clausole ritenute essenziali: conformità alle prestazioni richieste secondo le specifiche che 
disciplinano il rapporto contrattuale tra la Stazione Appaltante e l’operatore economico aggiudicatario 
del servizio;  
 forma del contratto: ai sensi dell'art. 18 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivalta Bormida.  Responsabile Procedimento: Fabio Ottonello  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
5) Di dare atto che l’importo del contratto di cui trattasi, derivante dallo specifico documento di offerta 
tecnico-economica relativo alla procedura di affidamento diretto, di cui al fascicolo elettronico 
conservato agli atti, è determinato nell’importo di € 16.500, esente IVA e che il contratto di cui al 
presente atto è concluso in forma scritta, in modalità elettronica nel rispetto delle pertinenti disposizioni 
del codice dell'amministrazione digitale, di cui al D.lgs. 82/2005, mediante corrispondenza secondo 
l'uso commerciale, tramite sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento 
UE n. 910/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014 e ai sensi dell’art. 18, 
comma 1, del Codice dei Contratti approvato con D.lgs. 36/2023, in particolare mediante la 
sottoscrizione del pertinente Documento di Stipula generato sulla Piattaforma di e-procurement 
AcquisitInRete che si allega alla presente Determinazione;.  
 
6) Di dare atto che, ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i., alla presente procedura è stato assegnato il 
seguente Codice Identificativo di Gara CIG B959BD356F acquisito direttamente attraverso la 
piattaforma di approvvigionamento digitale MePA interoperabile con quella messa a disposizione 
dall’ANAC. 
 
7)  Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2001, la spesa complessiva sopra descritta inerente all’acquisizione 
del servizio di cui trattasi (periodo 01.01.2026/31.12.2030) per l’importo complessivo di € 16.500, 
esente IVA, al capitolo 140/1054/1 Codice 01.03.1  agli esercizi in cui la stessa sarà esigibile  (esercizi 
finanziari 2026/2027/2028/2029/2030).  
 
9) Di dare atto che, per quanto riguarda l’anticipazione di tesoreria, è stato predisposto sul bilancio di 
competenza apposito stanziamento, in ragione dei dodicesimi che verranno ammessi dalla normativa in 
vigore all’atto dell’anticipazione.  
 
10) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147- bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio.  
 
11) Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000, ed in 
attuazione della circolare RGS n. 5/2016 che il cronoprogramma di spesa derivante dal presente 
impegno è compatibile con i vincoli di finanza pubblica di cui all’art. 1 commi 707-734 della Legge 
208/2015.  
 
12) Di dare atto che alla liquidazione della spesa, a norma dell’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000, si 
provvederà dietro presentazione di regolari fatture elettroniche ed entro il limite di spesa su indicato.  
 
13) Di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestate la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi 
dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.  
 
14) Di rendere noto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, che il responsabile unico di progetto per 
l’affidamento del servizio in oggetto, è lo scrivente Responsabile del Servizio, in possesso di adeguata 
qualificazione professionale in rapporto all’affidamento.  
 
15) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del D.Lgs. 
14 marzo 2013 n. 33.  
 
16) Di trasmettere copia della presente determinazione a Poste Italiane Spa.  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  
OTTONELLO Fabio 

F.to:



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivalta Bormida.  Responsabile Procedimento: Fabio Ottonello  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Rivalta Bormida, lì_____________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ottonello Fabio 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 03/12/2025 al 18/12/2025. 
 
 
Rivalta Bormida, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Curelli Dott.ssa Valeria 


